A.D. 1240. *May 15. Gloucester.* [Treaty of peace and homage between Henry III. and David "Princeps Norwalliæ et dominus de Aberfrau," on the Tuesday before S. Dunstan, 24 Henry III., at Gloucester; who] "se submiserunt arbitrio venerabilium patrum O. Sancti Nicholai in carcere Tulliano diaconi Cardinalis Apostolicæ sedis legati, Wigorn. et Norwich. Episcoporum, et nobilis viri R. Comitis Pictaviæ et Cornubiæ fratri ipsius domini Regis, et Johannis de Monemue, ex parte ipsius domini Regis; et venerabilis patris Episcopi de Sancto Asaph, Idenenet Vaghan, et Eynguan Vaghan, ex parte præfati David," etc. [Rymer, I. 239, 240; Warrington, App. 588, 589.]

A.D. 1241. *Claim by the Crown to the Temporalities of Llandaff, "sede vacante," as against the Lords of Glamorgan.*

I. ABBREV. PLACIT.— Idem [sc. G. Marescall Com. Penbrok.] summonitus fuit eodem die et loco, ad ostendendum, si quod jus habet in custodia Landavensis Ecclesiæ vacantia; et ad illud prosequendum si voluerit. Et Comes venit, et dicit quod nichil juris clamat in prædicta custodia nomine suo, nisi ratione terrarum Ricardi de Clare in Glamorgan; quarum custodiæ dominus Rex ei vendidit usque ad plenam etatem prædicti Ricardi, unde ipse habet cartam domini Regis. Et unde dicit, quod prædictus Ricardus et alii Barones in provincia illa, vacante sede illius Episcopatus et cuiuslibet alterius, debent singuli ipsorum habere custodiæ terrarum quæ de ipsis tenentur, salva solummodo domino Regi dignitate Crocie. Et ideo provisum est, quod rotuli cancellariæ queruntur: et si inveniatur quod dominus Rex vendidit Comiti prædictam custodiæ, habeat eam secundum quod ei illam vendidit; et si Comes plus sibi attraxerit quam dominus Rex ei vendidit, dominus

[TEMPORALITIES OF LLANDAFF "SEDE VACANTE" BELONG TO THE CROWN.]

Rex perquirerat se versus eum. Præterea provisum fuit, quod, si domino Regi placuerit, fiat inquisicio in partibus Marchiæ per vicarios et ballivos ipsius domini Regis, si Barones Marchiæ, vacantibus sedibus Episcopatum, debeant habere custodiam terrarum Episcopatus que de ipsis tenentur, ita quod domino Regi nichil accrescat nisi solummodo dignitas Crocie^b. [25 H. III. Rot. 17 *in dorso*, p. 109 a. ed. 1811.]

* Bishop Elias died May 6, 1240 (*Ann. Theokesb.*), but his actual successor was not consecrated until 1245. "Gulielmus de Christi Ecclesia," elected Bishop of Llandaff after the death of Elias de Radnor (3 id. Maii 1240), resigned sometime before 1244; in which year a Congrès d'Esire issued for the see as vacant "per resignationem Gul. de Christi Ecclesia" (*Pat. 28 Hen. III. memb. 3*), and his successor W. de Burgo had the Royal Assent July 17, 1244. There is no record of the consecration of Will. of Christ Church. The Excheq. Domesday Chron. (*Arch. Camb., 3rd Series, VIII. 279*) omits the important word, but states that De Burgo was elected, "cassata W. de Christi Ecclesia" [sc. electione], and in mentioning E. de Radnor's death, adds, "cui successit Will. de Burgo." There are three letters of Will. of Christ Church to Ralph Bishop of Chichester, calendared in the *5th Report of the Deputy Keeper of the Public Records, 1844* (p. 79, nos. 775-777), which shew him to have been employed upon the King's business in Wales.